INDICAÇÃO N° 071/2020
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	       Eduardo Ribeiro da Silva
	       Savio Luís Farias Rodrigues

Senhor Presidentehospital Muni
		 De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretária Municipal de Saúde no sentido de adquirir equipamentos túnel de desinfestação para todos os setores unidades de saúde de Nova Xavantina.
		J U S T I F I C A T I V A

		Esta nossa Indicação se faz jus  por alavancar medidas para coibir maior  transmissão do  COVID 19 em nosso município ,ressaltando possibilidade real de   possíveis pacientes contaminados  que venham a procurar as respectivas unidades de saúde  disseminarem o vírus ao procurar atendimento ,assim  estaria resguardando com uso do túnel de desinfeção  os demais usuários e equipe de servidores que usufruem do espaço no momento. Referente tomada de decisão vem de encontro aos alarmantes índices de proliferação do Covid-19 em nosso município, recentemente fomos contemplados com a doação de uma unidade desse equipamento pela empresa NX Gold destinado ao hospital municipal Dr. Daercio de Oliveira de Moraes. Assim, peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis, para a aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 22 de junho de 2020.

Eduardo Ribeiro da Silva
                       Vereador

		Savio Luís Farias Rodrigues
		Vereador

Elias Bueno de Souza        Fernando N. de Sousa   Luismar Bernardes  da Silva

Jubio Carlos M.de Moraes       Paulo Cesar Trindade          João Machado Neto

Pedro Luís Breitenbach      Rosemeire A. Pazeto        Valteri Araújo da Silva

[bookmark: _GoBack]